
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО  

  

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

        

             

12 сентября 2023 года № 09/01- РСД 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Зюзино города Москвы 

от 08 сентября 2023г. № ЗЮ-36-253/23 о  сводном календарном плане района 

Зюзино по досуговой, социально- воспитательной, физкультурно- 

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 

квартал 2023 года, Совет депутатов муниципального округа Зюзино решил:                                                                      

1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный план района 

Зюзино по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно- 

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 

квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу района Зюзино города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», в сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

округа Зюзино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.munzuzino.ru. 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Зюзино В.Л. Шатову.  

 

 

Глава муниципального округа Зюзино                                    В.Л. Шатова 

О согласовании ежеквартального 

сводного календарного плана района 

Зюзино по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно - 

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 4 

квартал 2023 года 
 

http://www.munzuzino.ru/


 
 

       

                Приложение 
                к решению Совета депутатов  

                муниципального округа Зюзино 

         от 12.09.2023 года № 09/01-РСД 

      
Сводный календарный план района Зюзино 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства 

на IV квартал 2023 года 

 

№ Наименование мероприятия 
Месяц 

проведения 
Место проведения 

Количество 

участников 
Ответственный 

Администрация МО Зюзино 

1 

«Мы славим руки золотые» 

церемония чествования жителей 

Зюзино – лучших представителей 

различных отраслей деятельности 

  октябрь место определяется 350 Шатова В.Л.-глава МО 

Сакибова С.В.- 

глава АМО 

2 

Торжественный прием  

Почетных жителей МО Зюзино 

  октябрь место определяется  30 Шатова В.Л.-глава МО 

Сакибова С.В.- 

глава АМО 

3 

Районное мероприятие, 

посвященное Международному 

Дню инвалидов 

ноябрь - 

декабрь 

Совет ВОИ по району Зюзино 

ул. Болотниковская,  

д. 52, корп.4 

30 Шатова В.Л.-глава МО 

Сакибова С.В.- 

глава АМО 

Володикова Г.Т. – 

председатель ОИ 

4 

Мероприятие  

«Они отстояли Москву» 

   

декабрь территория района,  

Памятный знак  

«Героям Перекопа» 

30 Шатова В.Л.-глава МО 

Жаркова С.А. – 

председатель СВ 

Зюзино 

5 

Новогодние мероприятия 

  

декабрь территория города Москвы 500 Шатова В.Л.- глава МО 

Сакибова С.В.- 

глава АМО 



 
 

6 

Адресные поздравления жителей 

района с юбилейными, памятными 

датами, Новым Годом и 

Рождеством 

октябрь-

декабрь 

территория МО Зюзино 50 Шатова В.Л.- глава МО 

Сакибова С.В.- 

глава АМО 

Жильцов И.В. ЗГУ 

Зюзино 

ГБУ "ЦСД "Атлант" СП "Зюзино" 

7 
Онлайн челлендж  

"Веселый спорт" 

октябрь территория района 50 Таланова О.Н. 

руководитель СП 

8 

Праздничная программа  

"Сердцу милые седины", 

 посвященная  

Дню пожилого человека  

октябрь территория района 80 Суворова С.В. 

менеджер культурно-

массового досуга 

9 

Праздничный концерт  

"Мой добрый учитель" 

октябрь территория района 80 Суворова С.В. 

менеджер культурно-

массового досуга 

10 

Фестиваль изобразительного 

искусства  

"Творческая лаборатория" 

октябрь территория района 70 Суворова С.В. 

менеджер культурно-

массового досуга 

11 

Класс-концерт "Музыка души",  

посвященных Дню музыки 

октябрь территория района 80 Суворова С.В. 

менеджер культурно-

массового досуга 

12 

Фестиваль само-презентаций 

 "Мини-Мисс Зюзино 2023" 

октябрь территория района 100 Суворова С.В. 

менеджер культурно-

массового досуга 

13 

Концерт, посвященный  

Дню села Зюзино 

октябрь территория района 60 Суворова С.В. 

менеджер культурно-

массового досуга 

14 

Открытое первенство 

 района Зюзино по спортивному 

ориентированию "Осень-2023" 

октябрь территория района 70 Таланова О.Н. 

руководитель СП 



 
 

15 

Спортивная игра  

"Молодёжь за Зож" в рамках цикла 

мероприятий по формированию 

навыков здорового образа жизни 

октябрь территория района 30 Таланова О.Н. 

руководитель СП 

16 
Кубок Великого князя 

 Александра Невского 

октябрь территория района 70 Таланова О.Н. 

руководитель СП 

17 

Творческое мероприятие 

"Воспоминание",  

посвященное творчеству 

 Р. Рождественского  

октябрь территория района 60 Суворова С.В. 

менеджер культурно-

массового досуга 

18 

Открытый конкурс-фестиваль 

 вокального искусства  

«Поющий округ - 2023» 

октябрь- 

ноябрь 

территория района 150 Суворова С.В. 

менеджер культурно-

массового досуга 

19 

Открытый конкурс-фестиваль  

хореографического искусства  

"Хрустальная туфелька - 2023" 

октябрь- 

ноябрь 

территория района 200 Таланова О.Н. 

руководитель СП 

20 

Фестиваль единоборств,  

посвященный 

 Дню народного единства 

ноябрь территория района 100 Таланова О.Н. 

руководитель СП 

21 

Большая игра  

"Вместе мы едины" 

ноябрь территория района 70 Суворова С.В. 

менеджер культурно-

массового досуга 

22 

Фотоконкурс  

"ФотоТоп" 

ноябрь территория района 80 Суворова С.В. 

менеджер культурно-

массового досуга 

23 

Фестиваль само-презентации  

«Супер Мама 2023»  

ноябрь территория района 80 Суворова С.В. 

менеджер культурно-

массового досуга 

24 

"Имею право знать!" -  

интерактивная программа  

ноябрь территория района 40 Суворова С.В. 

менеджер культурно-

массового досуга 



 
 

о вреде наркотических веществ в 

рамках цикла мероприятий  по 

формированию навыков здорового 

образа жизни 

25 

Творческий вечер  

"Я вечный гость земли родной" 

(А.Н. Островский)  

в рамках творческого проекта  

"Литературная гостиная" 

ноябрь территория района 40 Суворова С.В. 

менеджер культурно-

массового досуга 

26 

Концертная программа,  

посвященная празднованию  

Дню Матери 

ноябрь территория района 80 Суворова С.В. 

менеджер культурно-

массового досуга 

27 

Просмотр фильма в рамках цикла 

мероприятий "Камера.Мотор" 

ноябрь территория района 40 Суворова С.В. 

менеджер культурно-

массового досуга 

28 

Онлайн Флешмоб, в рамках цикла  

спортивных соревнований  "На 

призы Деда Мороза" 

декабрь территория района 50 Таланова О.Н. 

руководитель СП 

29 

Конкурс творческого мастерства 

 "Люди искусства" 

декабрь территория района 100 Суворова С.В. 

менеджер культурно-

массового досуга 

30 

Спортивная программа  

"Я выбираю спорт" в рамках цикла 

мероприятий  по формированию 

навыков здорового образа жизни 

декабрь территория района 30 Таланова О.Н. 

руководитель СП 

31 

Просмотр фильма в  рамках цикла 

мероприятий "Камера. Мотор" 

декабрь территория района 40 Суворова С.В. 

менеджер культурно-

массового досуга 

32 

Фестиваль декоративно-

прикладного творчества "Город 

Мастеров" 

декабрь территория района 100 Суворова С.В. 

менеджер культурно-

массового досуга 



 
 

33 

Творческий вечер "Единство духа"  

(А.Фет, Ф.Тютчев) в рамках 

творческого проекта 

"Литературная гостиная" 

декабрь территория района 40 Суворова С.В. 

менеджер культурно-

массового досуга 

34 

Эстафеты на льду,  в рамках цикла 

спортивных соревнований "На 

призы Деда Мороза" 

декабрь территория района 20 Таланова О.Н. 

руководитель СП 

35 

Праздничное мероприятие  

"Новогодний концерт" 

декабрь территория района 80 Суворова С.В. 

менеджер культурно-

массового досуга 

36 

Анимационная программа 

 "Новогодний переполох" 

декабрь территория района 40 Суворова С.В. 

менеджер культурно-

массового досуга 

37 

Районные отборочные 

соревнования  по лыжным гонкам  

Московской комплексной 

межокружной Спартакиады  

среди лиц с ограниченными 

возможностями здоровья  

 "Мир равных возможностей" 

декабрь территория района 50 Таланова О.Н. 

руководитель СП 

38 

Новогодний спектакль в рамках 

 творческого проекта "Театр теней" 

декабрь территория района 60 Суворова С.В. 

менеджер культурно-

массового досуга 

39 

Новогодний хоккейный турнир  

в рамках цикла спортивных  

соревнований  

"На призы Деда Мороза" 

декабрь территория района 40 Таланова О.Н. 

руководитель СП 

40 

Новогодний спектакль декабрь территория района 150 Суворова С.В. 

менеджер культурно-

массового досуга 

ГБУ ЦССВ «Каховские ромашки» 



 
 

41 
Онлайн квиз  

«Ребус» 

07.10.2023 

15.00 

ул. Каховка,  

д.2, стр.1 

200 Культорганизатор 

Боровская Д.Р. 

42 
Городская юмористическая игра 

«КВН» 

24.10.2023 ул. Каховка,  

д.2, стр.1 

90 Культорганизатор 

Боровская Д.Р. 

43 
Праздничное мероприятие 

«Хэллоуин» 

27.10.2023 

17.00 

ул. Каховка,  

д.2, стр.1 

100 Культорганизатор 

Боровская Д.Р. 

44 
Праздничные мероприятия, 

посвященные Новому году 

21.12.2023 

  

ул. Каховка,  

д.2, стр.1 

200 Культорганизатор 

Боровская Д.Р. 

ГБОУ  Школа №2042 

45 
Новогоднее шоу 26.12.2023 

14:00 

ул. Одесская,  

д.16, корп.2 

50 Солощева С. 

ГБОУ ДО ДТДиМ "Севастополец" 

46 
Выставка  детских творческих 

работ «Очей очарованье» 

октябрь ул. Большая Юшуньская, д.14 30 Смирнова Е.Р. 

47 
Конкурс творческих работ 

«Домашние питомцы" 

октябрь ул. Большая Юшуньская, д.14 30 Жданова Г.Ю 

48 
Концертная программа, 

посвящённая  дню музыки 

03.10.2023 ул. Большая Юшуньская, д.14 120 Гриценко Е.А. 

49 
День пожилых людей. 

 Концертная программа 

04.10.2023 ул. Большая Юшуньская, д.14 120 Уварова И.Е. 

Житкевич Н.В. 

50 

«Первый внутриклубный Турнир 

ВСК «Рассвет» по простейшим и 

смешанным единоборствам» 

07.10.2023 

09:00 

ул. Большая Юшуньская, д.14 50 Вашин А.Н. 

Якушенко А.А. 

Холодков Ю.И. 

51 

Дни воинской славы России.  

День разгрома советскими 

войсками немецко-фашистских 

войск в битве за Кавказ 

10.10.2023 ул. Большая Юшуньская, д.14 40 Кукоба И.В. 

Уварова И.Е. 

52 

День учителя. Концертная 

программа, выставка детских 

творческих работ 

13.10.2023 

 

ул. Большая Юшуньская, д.14 120 Кукоба И.В. 

Уварова И.Е. 

Мамыкина О.В. 



 
 

53 

День отца.  

Выставка детского рисунка 

18.10.2023 ул. Большая Юшуньская, д.14 20 Кукоба И.В. 

Уварова И.Е. 

Мамыкина О.В. 

54 

Культурно-образовательный 

проект «Игрушка в культуре 

России»: мастер-класс  

«Кукла-мотанка-Берегиня» 

ежемесячно ул. Большая Юшуньская, д.14 50 Миронова М.В. 

55 

Осенние посиделки.  

Открытое занятие для родителей  

в объединении фольклорный 

ансамбль «Куделечка» 

26.10.2023 ул. Большая Юшуньская, д.14 60 Евсеева Л.А. 

56 

Шахматный турнир ко  

Дню рождения Александра 

Александровича Алехина 

28.10.2023 

13:00 

ул. Большая Юшуньская, д.14 40 Шеин А.П 

57 
Мастер-класс   

«Сажаем полезные растения» 

28.10.2023 

12:00 

ул. Большая Юшуньская, д.14 30 Миронова М.В. 

58 
Открытый шашечный турнир 

«Приз осенних каникул» 

29.10.2023 

13:30 

ул. Большая Юшуньская, д.14 40 Оганесян Н.Н. 

59 

Цикл мероприятий, посвящённых 

Дню народного единства.  

Викторины, конкурс чтецов  

«Моя Родина Россия»  

в объединении  «Говорун» 

01.11.2023-

02.11.2023 

ул. Большая Юшуньская, д.14 50 Бондарева В.Я. 

60 

«Первый открытый Турнир ВСК 

«Рассвет» по простейшим и 

смешанным единоборствам» 

02.11-

06.11.2023 

ул. Большая Юшуньская, д.14 50 Вашин А.Н. 

Холодков Ю.И. 

61 
Спектакль театральной студии 

«Карамель» -«Голубая стрела» 

10.11.2023 ул. Большая Юшуньская, д.14 120 Семенова Е.В. 

62 

«Танцевальный калейдоскоп» 

творческий вечер в коллективе 

спортивного танца «Радуга» 

09.11.2023 ул. Большая Юшуньская, д.14 100 Сухорукова М.А. 



 
 

63 
«Народы и народности России» 

(викторина о России) 

16.11.2023 ул. Большая Юшуньская, д.14 30 Бабенко Л.Л. 

64 

День матери.  

Концертная программа.  

Выставка детского рисунка 

17.11.2023 

18:00 

ул. Большая Юшуньская, д.14 120 Кукоба И.В. 

Уварова И.Е. 

Мамыкина О.В. 

65 
Спектакль театральной студии 

«Карамель» -«Голубая стрела» 

17.11.2023 ул. Большая Юшуньская, д.14 120 Семенова Е.В. 

66 

«Посвящение в танцовщики» 

творческий вечер в объединении 

«Шаг за шагом» 

20.11.2023 ул. Большая Юшуньская, д.14 100 Милованова С.В. 

67 
День матери 

(стихотворный батл) 

23.11.2023 ул. Большая Юшуньская, д.14 30 Бабенко Л.Л. 

68 

Спектакль театральной студии 

«Карамель» - «Гуси-лебеди», 

посвящённый Дню матери 

25.11.2023 ул. Большая Юшуньская, д.14 120 Семенова Е.В. 

Кукоба И.В. 

69 

  

Районные соревнования  

по Шотокан карате-до 

26.11.2023 ул. Большая Юшуньская, д.14 50 Распертов Е.Ю. 

70 
Концертная программа, 

посвящённая Дню матери 

30.11.2023 ул. Большая Юшуньская, д.14 120 Житкевич Н.В. 

Уварова И.Е. 

71 
Турнир по шахматам, 

посвящённый Дню Конституции 

12.12.2023 

15:00 

ул. Большая Юшуньская, д.14 40 Оганесян Н.Н. 

72 Новогодний турнир по шахматам 19.12.2023 ул. Большая Юшуньская, д.14 40 Оганесян Н.Н. 

73 

Народное гулянье. Открытое 

занятие для родителей  

в объединении фольклорный 

ансамбль «Куделечка» 

21.12.2023 ул. Большая Юшуньская, д.14 50 Евсеева Л.А. 

74 

«Второй открытый Турнир ВСК 

«Рассвет» по простейшим и 

смешанным единоборствам 

23.12.2023 ул. Большая Юшуньская, д.14 50 Вашин А.Н. 

Якушенко А.А. 

Холодков Ю.И. 



 
 

75 
Новогодняя выставка растений 23.12.2023 

12:00 

ул. Большая Юшуньская, д.14 30 Миронова М.В. 

76 Новогодний турнир по шашкам 24.12.2023 ул. Большая Юшуньская, д.14 40 Оганесян Н.Н. 

77 
Новогодний класс-концерт  

в объединении «Шаг за шагом» 

24.12.2023 ул. Большая Юшуньская, д.14 100 Милованова С.В. 

78 
Новогодний класс-концерт  

в объединении «Шаг за шагом» 

25.12.2023 ул. Большая Юшуньская, д.14 100 Милованова С.В. 

79 

«Новогодняя импровизация» 

танцевальный вечер в коллективе 

спортивного танца «Радуга» 

26.12.2023 ул. Большая Юшуньская, д.14 100 Сухорукова М.А. 

Уварова И.Е. 

80 
Новогодние спектакли 23.12-

25.12.2023 

ул. Большая Юшуньская, д.14 120 Житкевич Н.В. 

81 

Концерт «С новым годом»  

в эстрадно-джазовом коллективе 

«На волне» 

27.12.2023 

18:00 

ул. Большая Юшуньская, д.14 60 Гриценко Е.А. 

ГБОУ  Школа №538 

82 

Неделя профилактики  

«Будущее в моих руках» 

02.10 – 

09.10.2023 

ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3  

ул. Херсонская, д.5, корп.1 

1012 Разумова А.М. 

Ковалев А.С. 

83 

Акция «С любовью к бабушкам и 

дедушкам...», посвященная 

Международному Дню пожилых 

людей 

29.09-

02.10.2023 

Во всех корпусах комплекса 1450 Разумова А.М. 

Ковалев А.С. 

Налимова Е.А. 

84 

Викторина, посвященная 

Международному дню музыки 

1 неделя 

октября 

ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3  

ул. Херсонская, д.5, корп.1 

100  

 

Разумова А.М. Ковалев 

А.С. 

 

85 

Виртуальная фотовыставка, 

посвященная Дню защиты 

животных 

04.10.2023 В социальных сетях школы 100 Разумова А.М. 

Ковалев А.С. 

Налимова Е.А. 

86 
Концерт «Учитель, перед именем 

твоим…», посвященный Дню 

05.10.2023 ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3  

150 Разумова А.М., 

Ковалев А.С. 



 
 

учителя ул. Херсонская, д.5, корп.1  

87 

«Книговорот»,  

посвященный Международному 

Дню школьных библиотек 

25.10.2023 ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3  

 

100  Майорова Л.В. 

88 

Акция «Когда мы едины – мы 

непобедимы!», посвященная  

Дню народного единства 

1 неделя 

ноября 

ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3  

ул. Херсонская, д.5, корп.1 

100 Разумова А.М., 

Ковалев А.С. 

 

89 

Конкурс творческих работ  

«Они отдали жизнь за нас», 

посвященный Дню памяти 

погибших при исполнении 

служебных обязанностей 

сотрудников органов внутренних 

дел России  

01.11-

08.11.2023 

ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3  

ул. Херсонская, д.5, корп.1 

200 Разумова А.М. Ковалев 

А.С. 

 

90 

Неделя профилактики экстремизма 

и терроризма «Единство в 

многообразии» приурочена  

к Международному Дню 

толерантности 16 ноября 

13.11-

19.11.2023 

ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3  

ул. Херсонская, д.5, корп.1 

200 Разумова А.М. Ковалев 

А.С. 

 

91 

Фестиваль «Созвездие талантов», 

посвященный Дню Матери 

13.11-

22.11.2023 

ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3  

ул. Херсонская, д.5, корп.1 

150 Разумова А.М. 

Ковалев А.С. 

 

92 

Цикл мероприятий «Твои 

защитники, Москва», посвященные 

 82-й годовщине контрнаступления 

 в битве под Москвой (квесты 

военно-патриотического 

направления, тематические  

классные часы  «День неизвестного 

01.12-

12.12.2023 

ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3  

ул. Херсонская, д.5, корп.1 

300 Разумова А.М. Ковалев 

А.С. 

 



 
 

солдата», «День героев 

Отечества») 

93 

Неделя 

профилактики «Равноправие»  

приурочена к Дню конституции РФ  

11.12-

15.12.2023 

ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3  

 

200 учителя истории и 

обществознания 

94 

Новогодний фестиваль 20.12-

27.12.2023 

ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3  

ул. Херсонская, д.5, корп.1 

150 Разумова А.М. 

Ковалев А.С. 

 

ГБОУ  Школа №536 

95 

Праздничное мероприятие, 

посвящённое Дню Учителя и  

Дню дошкольного работника 

05.10.2023 Балаклавский проспект, д.32А 

 

100 педагоги-организаторы 

96 Музыкальная квиз-игра 29.11.2023 Балаклавский проспект, д.32А 45 педагоги-организаторы 

97 
Танцевальный конкурс 

 "Шаг вперед" 

07.12.2023 Балаклавский проспект, д.32А 80 педагоги-организаторы 

Библиотека № 196 

98 
Они нуждаются в нашей защите 04.10.2023 

17:00 

Симферопольский б-р, 

 д.24, корп.1 

15 Зайченко А.А. 

99 
Каково в дому - таково и самому 06.10.2023 

17:00 

Симферопольский б-р, 

 д.24, корп.1 

15 Водолагина Ю.Я. 

100 
Волшебный мир книг  

Тамары Крюковой 

14.10.2023 

15:00 

Симферопольский б-р, 

 д.24, корп.1 

15 Зайченко А.А. 

101 
Города-герои Великой 

Отечественной войны 1941-1945гг 

28.10.2023 

15:00 

Симферопольский б-р, 

 д.24, корп.1 

15 Зайченко А.А. 

102 
Будем жить в единстве дружном! 03.11.2023 

17:00 

Симферопольский б-р, 

 д.24, корп.1 

15 Зайченко А.А. 

103 
Осенняя элегия 09.11.2023 

17:00 

Симферопольский б-р, 

 д.24, корп.1 

15 Водолагина Ю.Я. 

104 
В союзе с природой 11.11.2023 

15:00 

Симферопольский б-р, 

 д.24, корп.1 

15 Зайченко А.А. 



 
 

105 
Тебе о праве и право о тебе 18.11.2023 

15:00 

Симферопольский б-р, 

 д.24, корп.1 

15 Вельмакина Н.В. 

106 
Писатель для всех возрастов 23.11.2023 

17:00 

Симферопольский б-р, 

 д.24, корп.1 

15 Зайченко А.А. 

107 
Пусть будет добрым интернет 24.11.2023 

17:00 

Симферопольский б-р, 

 д.24, корп.1 

15 Зайченко А.А. 

108 
Сегодня мамин день! 25.11.2023 

15:00 

Симферопольский б-р, 

 д.24, корп.1 

15 Зайченко А.А. 

109 
Животные на войне 29.11.2023 

17:00 

Симферопольский б-р, 

 д.24, корп.1 

15 Зайченко А.А. 

110 
Друг детства —  

Виктор Драгунский 

01.12.2023 

17:00 

Симферопольский б-р, 

 д.24, корп.1 

15 Вельмакина Н.В. 

111 
Имя твоё неизвестно, 

 подвиг твой бессмертен 

02.12.2023 

15:00 

Симферопольский б-р, 

 д.24, корп.1 

15 Зайченко А.А. 

112 
Он и сам как волшебник из книжки 06.12.2023 

17:00 

Симферопольский б-р, 

 д.24, корп.1 

15 Зайченко А.А. 

113 
Мои права и обязанности 09.12.2023 

15:00 

Симферопольский б-р, 

 д.24, корп.1 

15 Пронина Е.Н. 

114 
О чем рассказали горы 13.12.2023 

17:00 

Симферопольский б-р, 

 д.24, корп.1 

15 Зайченко А.А. 

115 
Новогоднее настроение 15.12.2023 

17:00 

Симферопольский б-р, 

 д.24, корп.1 

15 Водолагина Ю.Я. 

116 
Зима прекрасна, когда безопасна 16.12.2023 

15:00 

Симферопольский б-р, 

 д.24, корп.1 

15 Вельмакина Н.В. 

117 
Наш любимый Дед Мороз 28.12.2023 

17:00 

Симферопольский б-р, 

 д.24, корп.1 

15 Зайченко А.А. 

Библиотека № 168 

118 Учитель, перед именем твоим... 05.10.2023 

15:00 

ул. Херсонская, д.1 10 Дмитриева М.Ю. 

119 День читательской улыбки 06.10.2023 ул. Херсонская, д.1 25 Дмитриева М.Ю. 



 
 

12:00 

120 Знайте правила движения,  

как таблицу умножения 

13.10.2023 

15:00 

ул. Херсонская, д.1 10 Дмитриева М.Ю. 

130 Дисковечеринка  

"Светофор" 

13.10.2023 

18:00 

ул. Херсонская, д.1 20 Дмитриева М.Ю. 

131 Хлеб – всему голова! 20.10.2023 

18:00 

ул. Херсонская, д.1 20 Дмитриева М.Ю. 

132 Дисковечеринка  

"Краски осени" 

27.10.2023 

18:00 

ул. Херсонская, д.1 20 Дмитриева М.Ю. 

133 Четыре сезона 28.10.2023 

16:00 

ул. Херсонская, д.1 15 Дмитриева М.Ю. 

134 Ты и твое будущее 01.11.2023 

11:30 

ул. Херсонская, д.1 20 Дмитриева М.Ю. 

135 Давайте пройдем по городу 

пешком… 

03.11.2023 

17:00 

ул. Херсонская, д.1 15 Дмитриева М.Ю. 

136 Что такое экстремизм? 09.11.2023 

16:00 

ул. Херсонская, д.1 20 Дмитриева М.Ю. 

137 Дисковечеринка 10.11.2023 

18:00 

ул. Херсонская, д.1 20 Дмитриева М.Ю. 

138 Твори свое здоровье сам 17.11.2023 ул. Херсонская, д.1 15 Дмитриева М.Ю. 

139 Улыбка и смех – это для всех 23.11.2023 ул. Херсонская, д.1 15 Дмитриева М.Ю. 

140 Дисковечеринка 24.11.2023 ул. Херсонская, д.1 20 Дмитриева М.Ю. 

141 Супер мама 25.11.2023 

17:00 

ул. Херсонская, д.1 20 Дмитриева М.Ю. 

142 Дисковечеринка 08.12.2023 

18:00 

ул. Херсонская, д.1 20 Дмитриева М.Ю. 

143 В царстве славного Мороза 12.12.2023 ул. Херсонская, д.1 15 Дмитриева М.Ю. 



 
 

144 Новогодний шар 21.12.2023 

17:00 

ул. Херсонская, д.1 30 Дмитриева М.Ю. 

145 Четыре сезона 22.12.2023 ул. Херсонская, д.1 10 Дмитриева М.Ю. 

146 Собери подарки детям 23.12.2023 

17:00 

ул. Херсонская, д.1 30 Дмитриева М.Ю. 

147 В поисках Новогоднего подарка 27.12.2023 ул. Херсонская, д.1 30 Дмитриева М.Ю. 

148 Дисковечеринка 29.12.2023 

18:00 

ул. Херсонская, д.1 20 

 

Дмитриева М.Ю. 

ГБОУ  Школа №1279 

149 

Концертная программа 

«Об учителях с любовью» 

05.10.2023 ул. Фруктовая, д.13 

ул. Одесская, д.9 

ул. Болотниковская, д.36Б 

400 Акатьева В.Ю. 

Зайцева С.В. 

Колпакова Г.Н. 

Лепская А. М. 

150 

Фестиваль творчества  

«Созвездия Эврики» 

09.10– 

13.10.2023 

ул. Фруктовая, д.13 

ул. Одесская, д.9 

ул. Болотниковская, д.36Б 

150 Акатьева В.Ю. 

Зайцева С.В. 

Колпакова Г.Н. 

Лепская А. М. 

151 

Эколого-благотворительный 

волонтёрский проект  

«Добрые крышечки» 

16.10– 

20.10.2023 

ул. Фруктовая, д.13 

ул. Одесская, д.9 

ул. Болотниковская, д.36Б 

100 Акатьева В.Ю. 

Зайцева С.В. 

Колпакова Г.Н. 

Лепская А. М. 

152 

Экологическая акция по сбору 

макулатуры «Бумажный Бум» 

16.10– 

20.10.2023 

ул. Фруктовая, д.13 

ул. Одесская, д.9 

ул. Болотниковская, д.36Б 

80 Акатьева В.Ю. 

Зайцева С.В. 

Колпакова Г.Н. 

Лепская А. М. 

153 

Гала-концерт фестиваля творчества 

«Созвездия Эврики» 

25.10.2023 

16:00 

ул. Фруктовая, д.13 

ул. Одесская, д.9 

ул. Болотниковская, д.36Б 

200 Жичин В.В. 

Акатьева В.Ю. 

Зайцева С.В. 

Колпакова Г.Н. 

Лепская А. М. 



 
 

154 
Интеллектуальная игра 

«ЭврикКвиз» 

31.10.2023 

12:00 

ул. Азовская, д.2, корп.2 100 Жичин В.В. 

155 
Проект  

«КиноLab» 

02.11.2023 

11:00 

ул. Болотниковская, д.36А 150 Жичин В.В. 

156 

Проект 

 «Квартирник» 

17.11.2023 

16:00 

ул. Сивашская, д.2, корп.1 120 Жичин В.В. 

Акатьева В.Ю. 

Зайцева С.В. 

Колпакова Г.Н. 

Лепская А. М. 

157 

Фестиваль патриотической песни 04.12– 

07.12.2023 

ул. Фруктовая, д.13 

ул. Одесская, д.9 

ул. Болотниковская, д.36Б 

уточняется Акатьева В.Ю. 

Зайцева С.В. 

Колпакова Г.Н. 

Лепская А. М. 

158 

Акция  

«Главная елка Школы» 

23.12.2023 

11:00 

ул. Азовская, д.2, корп.2 200 Жичин В.В. 

Акатьева В.Ю. 

Зайцева С.В. 

Колпакова Г.Н. 

Лепская А. М. 

159 

Новогодний танцевальный 

марафон 

28.12.2023 

17:00 

ул. Сивашская, д.2, корп.1 300 Жичин В.В. 

Акатьева В.Ю. 

Зайцева С.В. 

Колпакова Г.Н. 

Лепская А. М. 

ГБОУ  Школа №554 

160 
Муниципальный этап ВсОШ ноябрь ул. Каховка, д.12, корп.2  

ул. Перекопская, д.7, корп.3 

250 Макарская М.А. 

89260573566 

161 
Посвящения в отряд Юнармии конец 

октября 

ул. Каховка, д.12, корп.2  

ул. Перекопская, д.7, корп.3 

60 Тимошилов Д.И. 

89218553909 

«Второй Московский кадетский корпус (МЧС)» 

 



 
 

162 

Подготовка к Торжественному 

маршу на Красной площади  

7 ноября 2023 года 

октябрь-

ноябрь 
Красная площадь 90 Манковский А.Л. 

163 

Выездные мероприятия 

(посещение музеев, выставок, 

культурных центров и т.д.) 

октябрь-

декабрь 
музеи, выставки, КЦ 380 Манковский А.Л. 

164 

Участие в городском проекте 

«Кадетский класс  

в московской школе» 

октябрь-

декабрь 
Симферопольский б-р, д.20 260 Манковский А.Л. 

ИТОГО: 14547  

 

 
 


